



வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகப் பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास

V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)

Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004

Tamilnadu

Public Relations Office

Tele Fax : 0461 - 2352360
Email id : provocport@gmail.com
Website : www.vocport.gov.in

Press Release No: 12

date: 11.10.2021

V.O. Chidambaranar Port sets sight to establish Multimodal Logistics Park

V.O. Chidambaranar Port, the economic engine of South Tamilnadu, offers a maximum draft of 14.20 Metres to accommodate bulk carriers upto 95,000 DWT and Container vessels upto LOA of 300 metres. The Port's two container terminals, with the capacity to handle 1.17 Million TEUs of Containers are well supported by 17 Container Freight Stations & one ICD. The terminals facilitate daily connectivity to Colombo and reaching further to the Far East, through its weekly mainline services.

V.O. Chidambaranar Port, the fastest growing Port in Tamilnadu, is growing hand in hand, along with the growth of Indian economy. This has resulted in a significant rise in the volume of freight moved by road. In VOC Port, 76 % of cargo is transited by road, 20% by conveyor, and 2% by pipeline and rail. More than 3000 trucks ply through the Port road connectivity everyday to transit the EXIM cargo, that are seamlessly connected to Tirunelveli and beyond in the South, and Madurai to cater to the northern hinterland, through NH138 and NH38. The 595 Km. long East Coast Road also connects Chennai. The Port is well connected to the Indian Railway network through the Meelavittan – Madurai broad-gauge line. This enables faster and effective cargo transfer to Dindigul, Karur, Bengaluru, Coimbatore and Chennai regions.

The overall cargo handling through VOC Port is forecast to reach 125.68 Million Tonnes of Cargo by the year 2047-48 and the Port's container traffic is forecast to reach 3.41 Million TEUs by the year 2047-48.

The current landscapes of manufacturing hubs are located mainly in the secondary hinterland i.e., Coimbatore, Tiruppur, Salem, Erode, Pollachi, Karur, Rajapalayam, Madurai etc. Considering the huge potential, VOC Port has proposed for setting up of Multimodal Logistics Park due to its advantages such as excellent Rail-road connectivity, proximity to Main Sea Route, all weather operational conditions, and geographic position to link Eastern coast with the Western coast.

The Multimodal Logistics Park would facilitate infrastructure for enabling seamless multimodal freight transfer, and specialized storage solutions, such as cold storage, warehouses equipped with mechanized material handling and intermodal transfer terminals for containers, bulk and break-bulk cargo. Further, the MMLP would be offering value-added services such as Customs clearance, bonded storage yards, quarantine zones, testing facilities, warehousing management services, post-manufacturing activities such as kitting and final assembly, grading, sorting, labelling, packaging etc.

In order to select the optimal locations for setting up of logistics park, the Port has tentatively identified Coimbatore, Madurai and Tuticorin as the three potential locations for establishing the Multimodal Logistics Park in an area of about 100 acres.

The Port is holding interactions with stakeholders at hinterland & industrial associations for the development of MMLP. Based on the preliminary inputs, Land parcel with road and rail connectivity will be identified and the proposal will be submitted to the Government for approval.

Setting up of Multimodal Logistics Park would aid in reduction of logistics cost of EXIM cargo, reduction in pollution and congestion caused by cargo trucks movement and reduction in warehousing cost, driven by lower rentals in logistics parks situated outside the city limits.

The V.O. Chidambaranar Port is committed to provide more Ease of Doing Business measures and bring down the logistics cost through innovative measures.

The above details were furnished in a Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust today.

Public Relations Officer



வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகப் பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास

V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004

Tamilnadu
Public Relations Office

Tele Fax : 0461 - 2352360
Email id : provocport@gmail.com
Website : www.vocport.gov.in

மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

பத்திரிக்கைச் செய்தி எண் :12

தேதி :11.10.2021

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் 'பல்நோக்கு சரக்குபோக்குவரத்து பூங்கா' அமைக்கப்பட உள்ளது

தென்னிந்தியாவின் வர்த்தக இயந்திரமாக வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் 95,000 DWT கொள்ளளவு உடைய பெரியவகை கப்பல்களையும் மற்றும் சுமார் 300மீட்டர் நீளமுடைய சரக்குப் பெட்டக கப்பல்களையும் கையாளும் வகையில் 14.20 மீட்டர் மிதவை ஆழத்துடன் செயல்பட்டு வருகிறது.

இத்துறைமுகத்தில் சுமார் 1.17 மில்லியன் டிஇயு சரக்குபெட்டகங்கள் கையாளும் வகையில் அமைந்துள்ள 2 சரக்கபெட்டக முனையங்களுக்கு ஏதுவாக 17 சர்வதேச சரக்குபெட்டக நிலையங்களும் மற்றும் 1 சர்வதேச சரக்குபெட்டக சேமிப்பு கிடங்கும் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்திற்கு அருகாமையிலேயே அமைந்துள்ளது குறிப்பிடத்தக்கது. மேற்கூறிய சரக்குபெட்டக முனையங்கள் மூலமாக இலங்கைக்கு அனுதினமும் மற்றும் கீழ்திசை நாடுகளுக்கு வாரந்தோறும் முக்கிய வழிதடங்கள் வழியாக ஏற்றுமதி மற்றும் இறக்குமதி நடைபெறுகிறது. இந்திய பொருளாதாரம் தனது வளர்ச்சி பாதையை நோக்கி செல்லும் வேளையில் தமிழ்நாட்டில் மிக வேகமாக வளர்ந்து வரும் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகமும் இந்திய பொருளாதாரத்திற்கு இணையாக வளர்ந்து வருகிறது. இதன் காரணமாக சாலை மார்க்கமாக அனுப்பும் சரக்கு போக்குவரத்து குறிப்பிடத்தகுந்த வகையில் வளர்ச்சி கண்டுள்ளது. இத்துறைமுகத்தில் சாலை மார்க்கமாக 76 சதவிகித சரக்குகளும், கன்வேயர் மார்க்கமாக 20 சதவிகிதமும், குழாய்கள் மற்றும் இரயில் மார்க்கமாக 2 சதவிகிதமும் கையாளப்படுகிறது. இந்த துறைமுகத்தின் ஏற்றுமதி மற்றும் இறக்குமதியின் சரக்குகளை கையாளுவதற்கு வசதியாக நாள் ஒன்றுக்கு 3000க்கும் மேற்பட்ட சரக்கு வாகனங்கள் செல்லும் விதத்தில் தேசிய நெடுஞ்சாலை 138 மற்றும் தேசிய நெடுஞ்சாலை 38 சாலைகளுடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. இதன் மூலமாக திருநெல்வேலி, மதுரை மற்றும் வடதமிழ் நாட்டிலுள்ள பகுதிகளுக்கு தடையில்லா வர்த்தக போக்குவரத்து வசதி அமையப் பெற்றுள்ளது. மேலும் இந்த துறைமுகமானது மீளவிட்டான், மதுரை அகல இரயில் பாதை மூலமாக இந்தியாவிலுள்ள அனைத்து இரயில் நிலையங்களுடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. இதன் மூலமாக கரூர், பெங்களூர், திருப்பூர், சென்னை ஆகிய பகுதிகளுக்கு சரக்குகளை அதிவேகமாக அனுப்பும் வசதியை இத்துறைமுகம் பெற்றுள்ளது.

வ.உ.சி.துறைமுகம் 2048-49 ஆண்டில் சுமார் 125.68 மில்லியன் டன் சரக்குகளை கையாளும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. மேலும் 2048-49 ஆண்டில் இத்துறைமுகத்தில் சரக்குபெட்டக வர்த்தகமானது சுமார் 4.3 மில்லியன் டன் அளவில் இருக்கும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.

இத்துறைமுகத்தில் முக்கிய உற்பத்தி கேந்திரமாக அமைவதற்கு கோயம்புத்தூர், திருப்பூர், சேலம், ஈரோடு, பொள்ளாச்சி, கரூர், இராஜபாளையம் மற்றும் மதுரை ஆகிய பகுதிகளில் அமைந்துள்ளது. இப்பகுதிகளின் மூலமாக மிக அதிக அளவில் நடைபெறும் வர்த்தகத்தை கருத்தில் கொண்டும் இத்துறைமுகத்தின் இயற்கையான கிழக்கு மற்றும் மேற்கு கரையோர பகுதிகளை இணைக்கும் வகையில் அமைந்துள்ளதை கருத்தில் கொண்டும் 'பல்நோக்கு சரக்குபோக்குவரத்து பூங்கா' (**Multimodal Logistics Park**) ஒன்று அமைப்பதற்கு இத்துறைமுகம் திட்டமிட்டுள்ளது.

இந்த பல்வேறு சரக்குபோக்குவரத்து பூங்காவில் சரக்குபெட்டகம் மற்றும் மொத்த சரக்குகளை சுலபமான விதத்தில் கையாளும் வகையில் சரக்குகளை பரிமாற்றம் செய்யவதற்காக அமைக்கப்படும். மேலும் இந்த பூங்காவில் குளிர்சாதன சேமிப்புக்கிடங்கு, சிறப்பு வசதிகளுடன் கூடிய சேமிப்புக்கிடங்கு மற்றும் பல்வேறு இயந்திர வசதிகளும் கூடிய சேமிப்புக்கிடங்களில் சரக்குகளை சுலபமாக ஒரு போக்குவரத்திலிருந்து மற்றொரு போக்குவரத்துக்கு மாற்றும் வகையில் ஏற்படுத்தப்படும். மேலும் சுங்கதுறை அனுமதி, சுங்கதுறை அனுமதிபெற்ற சேமிப்புக்கிடங்குகள், பரிசோதனை வசதிகள், உற்பத்திக்கு பின் நடைபெறும் வகைப்படுத்துதல். பேக்கிங் (**Packing**) மற்றும் இதர வசதிகளை உள்ளக்கிய மேற்கூறிய 'பல்நோக்கு சரக்குபோக்குவரத்து பூங்கா' (**Multimodal Logistics Park**) அமைக்கப்படும்.

புதிதாக அமைக்கப்பட உள்ள 'பல்நோக்கு சரக்குபோக்குவரத்து பூங்கா' (**Multimodal Logistics Park**) விற்காக கோயம்புத்தூர், மதுரை மற்றும் தூத்துக்குடி ஆகிய 3 முக்கிய நகரங்களை கண்டறிந்து ஏதாவது ஒரு நகரத்தில் அதற்கான தகுதியான நிலப்பரப்பு சுமார் 100 ஏக்கர் தேர்வு செய்யப்படும். இந்த பூங்கா அமைப்பதற்காக வ.உ.சி.தம்பரனார் துறைமுகம் தொழிற்சாலை மற்றும் வர்த்தக அமைப்புகளுடனும் மற்றும் துறைமுக பயனாளிகளுடனும் பேச்சுவார்த்தை நடத்த உள்ளது. இதன் அடிப்படையில் தகுதியான சாலை மற்றும் இரயில் போக்குவரத்து உள்ள இடம் தேர்வு செய்யப்பட்டு மத்திய அரசின் ஒப்புதலுக்கு அனுப்பப்படும்.

பல்வேறு 'பல்நோக்கு சரக்குபோக்குவரத்து பூங்கா' (**Multimodal Logistics Park**) அமைப்பதன் மூலமாக ஏற்றுமதி மற்றும் இறக்குமதியின் சரக்குபோக்குவரத்து கட்டணங்கள் மற்றும் சேமிப்புக்கிடங்களின் கட்டணங்கள் குறைக்கப்படுவதுடன் அதிகளவு சரக்கு போக்குவரத்து வாகனங்களினால் ஏற்படும் இயற்கை மாசுபடுதலும் குறைக்கப்படும். இந்த தருணத்தில் வ.உ.சி.தம்பரனார் துறைமுகம், பல்வேறு சரக்கு போக்குவரத்திற்கான கட்டணங்களை புதுமையான வசதிகளின் மூலமாக குறைப்பதற்கு உறுதியளித்துள்ளது.

